Bên cạnh đó, ngành chức năng cũng yêu cầu Ban tổ chức sự kiện trên thực hiện đầy đủ các quy định về các biện pháp phòng, chống dịch bệnh trong tổ chức lễ hội như: kiểm tra thân nhiệt, rửa tay sát khuẩn, khuyến khích người dân đeo khẩu trang nơi đông người...

4. Lễ giỗ ông, bà Đỗ Công Tường lần thứ 200

Lễ giỗ ông, bà Đỗ Công Tường lần thứ 200 diễn ra từ ngày 27 - 31/7/2020 (nhằm mừng 7 đến 11 tháng 6 năm Canh Tý), tại Khu di tích Quốc gia Đền thờ Ông, Bà Đỗ Công Tường. Phần Lễ diễn ra vào ngày 28/7/2020 (nhằm mừng 08 tháng 06 năm Canh Tý), với Lễ cáo hoàng thiên, biểu diễn múa Lân, ca cảnh cải lương, đánh trống khai hội, dâng hương, Lễ Nghinh khẩu Sắc.

Trong khuôn khổ Lễ giỗ, diễn ra các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể thao và quảng bá du lịch như: Hội thi làm bánh dân gian, Chương trình hát bộ tuồng cổ, hoạt động giải cờ thế, cờ tướng, Hội diễn Lân, Hội thi đá gà nghệ thuật, thi gà đẹp, biểu diễn Dưỡng sinh, Hội thi chơi chim nghệ thuật...